

平成 29 年 8 月 2 日

株式会社 山陰合同銀行

生命保険商品の新規取扱開始について

山陰合同銀行（頭取 石丸 文男）では、平成 29 年 8 月 7 日（月）より、下記の生命保険 10 商品の新規取扱いを開始しますのでお知らせいたします。

今回は、終身保険の拡充とごうぎん保険プラザ専用商品のラインナップ拡充を図ります。

当行はこれからも、保険商品のラインナップを充実させ、お客様の幅広いニーズにお応えしてまいります。

記

1. 取扱開始商品（商品の特徴は別紙をご参照ください。）

（1）営業店専用商品

商品名	引受保険会社
利率変動型一時払終身保険（米ドル建 16） 利率変動型一時払終身保険（豪ドル建 16） 「ビー ウィズ ユー プラス」	メットライフ生命保険株式会社
積立利率変動型終身保険（米国通貨建 2002） 「ドルスマート」	
積立利率変動型終身保険（17）（通貨指定型） 「プレミアプレゼント」	第一フロンティア生命保険株式会社
無配当終身保険（積立利率更改・II型） 「生涯プレミアムジャパン4」	T&Dフィナンシャル生命保険株式会社

(2) ごうぎん保険プラザ専用商品

無解約返戻金型収入保障保険 「ネオd eしゅうほ」	ネオファースト生命保険株式会社
無解約返戻金型7大生活習慣病入院一時給付保険 「からだプラス」	
低解約返戻金型特定疾病保障終身保険 「ネオd eとりお」	
特定疾病一時給付保険（無解約返戻金型） 「メディフィットプラス」	メディケア生命保険株式会社
無配当 七大生活習慣病入院保険 入院医療特約付 「R e l i e f W」	オリックス生命保険株式会社
積立利率変動型終身保険（低解約返戻金型）無配当 「積立利率変動型終身保険（低解約返戻金型）」	三井住友海上あいおい生命保険株式会社

2. 取扱開始日

平成29年8月7日（月）

以上

商品の特徴

商品名	利率変動型一時払終身保険（米ドル建 16） 利率変動型一時払終身保険（豪ドル建 16） 「ビー ウィズ ユー プラス」
引受保険会社	メットライフ生命保険株式会社
<p>○一時払保険料を上回る死亡・高度障害保険金をご契約の当初から保障され、保障は一生続きます。</p> <p>○あらかじめ死亡保険金受取人や受取割合を指定することで、「誰に」「いくら」のこすか、お金に名前をつけて決めておくことができます。</p> <p>○将来のインフレの可能性へのそなえなどとして、USドルと豪ドルのいずれか（運用通貨）で資産をのこすことができます。外貨に代えて円で受け取ることもできます（円支払特約）。</p> <p>○所定の期間ごとに見直しをする基準利率により、お支払いする保険金額の増加が期待できます。</p> <p>○解約時および減額時に、運用対象となっている資産（債券など）の価値を解約返戻金額に反映させるしくみになっています（市場価格調整）</p> <p>※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご契約の際には、「ご契約のしおり・約款」「契約締結前交付書面（契約概要・注意喚起情報）兼商品パンフレット」を必ずご覧ください。</p> <p>※「ビー ウィズ ユー プラス」はメットライフ生命を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なり、元本保証はありません。</p> <p>※所定の費用・手数料がかかります。</p> <p>※為替リスクがあります。</p> <p>※解約返戻金額が一時払保険料を下回ることがあり、損失が生じる恐れがあります。</p> <p>※市場価格調整により解約返戻金額が一時払保険料を下回ることがあります。</p> <p>※市場価格調整率には上限および下限がありません。</p>	

商品名	積立利率変動型終身保険（米国通貨建 2002） 「ドルスマート」
引受保険会社	メットライフ生命保険株式会社
<p>○USドル建てで、「万一」にそなえながら、将来のための資産形成ができます。</p> <p>○積立利率は年3.00%を最低保証します。積立利率はご契約後も毎月見直されるため、米国の経済状況を反映した運用成果が期待できます。</p> <p>○相続対策に有効活用できます。</p> <p>○ご契約から10年および20年経過時に、運用実績に応じて積立金が積み増しされる場合があります（特別積立金）。</p> <p>○低解約返戻金特則が付加された契約では、保険料払込期間中の解約返戻金の水準を低く設定し、これを保険料に反映しています。そのため、特則を付加しない場合に比べて、保険金額はそのまま割安な保険料でご契約いただけます。</p> <p>※解約返戻金を円で受け取る場合には、さらに為替変動の影響を受けます。</p> <p>○被保険者が責任開始時以後に発生した不慮の事故による傷害を直接の原因として、その事故の日からその日を含めて180日以内の保険料払込期間中に所定の身体障害状態に該当された場合、約款に定める内容にしたがい、以後の保険料のお払込みは免除され、保障は一生涯継続します。</p> <p>※保険料などは、お申込みいただく際に申込書などにてご確認ください。</p> <p>※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご契約の際には、「ご契約のしおり・約款」「契約締結前交付書面（契約概要・注意喚起情報）兼商品パンフレット」を必ずご覧ください。</p> <p>※「ドルスマート」はメットライフ生命を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なり、元本保証はありません。</p> <p>※所定の費用・手数料がかかります。</p> <p>※為替リスクがあります。</p>	

商品名	積立利率変動型終身保険（17）（通貨指定型） 「プレミアプレゼント」
引受保険会社	第一フロンティア生命保険株式会社
<p>○（指定通貨建で）一時払保険料を上回る死亡保険金が、ご契約の2年経過以後から一生涯保障されます。なお、ご加入時の告知は不要です。</p> <p>○通貨の種類は、米ドル、豪ドル、円で、ご契約のお申込みの際に1つ指定いただきます。</p> <p>○通貨および積立利率保証期間ごとに金利情勢に応じて積立利率を定め、その積立利率を定期的に見直すしくみの保険料一時払方式の終身保険のため、更新後は、死亡保険金額の増加が期待できます。なお、更新時の積立利率は最低保証積立利率（米ドル・豪ドル0.50%、円0.01%）を下回りません。</p> <p>※年齢・性別によっては、増額されないことがあります。</p> <p>○円建の場合、契約日から2年間、死亡保険金額は一時払保険料を最低保証します。</p> <p>○米ドル建・豪ドル建の場合、「2年間死亡時円保証特約」の付加により、契約日から2年間の死亡保険金額は一時払保険料の円換算額を最低保証します。</p> <p>○米ドル建・豪ドル建は「目標値到達時定額円貨建終身保険移行特約」の付加により、「一時払保険料の円換算額」に対する「解約返還金額の円換算額」の割合が目標値に到達した場合、自動的に円貨で運用成果を確保して円貨建の終身保険に移行します。</p> <p>※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご契約の際には、「ご契約のしおり・約款」などを必ずご覧ください。</p> <p>※「プレミアプレゼント」は、第一フロンティア生命を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なり、元本保証はありません。</p>	

商品名	無配当終身保険（積立利率更改・Ⅱ型） 「生涯プレミアムジャパン4」
引受保険会社	T&Dフィナンシャル生命保険株式会社
<p>○ご自身でつかうお金とご家族にのこすお金を準備できる終身保険です。</p> <p>○積立コース・定期支払コースから選択できます。</p> <p>○積立コースは毎年の追加額を累積追加額に加算しつつ、生涯の死亡保障を確保していくコースです。累積追加額はご自身のライフスタイルにあわせて、いつでも払い出すことができます。</p> <p>○定期支払コースは、毎年、定期支払金額を受け取りながら、生涯の死亡保障を確保していくコースです。</p> <p>○「介護年金支払移行特約」を付加することにより、公的介護保険制度の「要介護1」以上に認定された場合、解約返戻金を原資として、死亡保障に代えて介護年金を生涯にわたって受け取ることもできます。</p> <p>※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご契約の際には、「積立利率・追加率のお知らせ」または「設計書」、「契約締結前交付書面（契約概要／注意喚起情報）」、「ご契約のしおり・約款」を必ずご覧ください。</p> <p>※「生涯プレミアムジャパン4」はT&Dフィナンシャル生命を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なり、元本保証はありません。</p>	

商品名	無解約返戻金型収入保障保険 「ネオdeしゅうほ」
引受保険会社	ネオファースト生命保険株式会社
<p>○万一の場合、毎月年金（収入保障年金）をお支払いします。</p> <p>○所定の基準を満たした場合、「健康体割引特約」を付加することができ、保険料が割り引きになります。</p> <p>○特定疾病収入保障特則の適用や特定疾病保険料払込免除特約の付加により、三大疾病に備えることができます。</p> <p>※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご契約の際には、「重要事項説明書（契約概要・注意喚起情報）」および「ご契約のしおり・約款」を必ずご覧ください。</p> <p>※「ネオdeしゅうほ」はネオファースト生命を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なり、元本保証はありません。</p>	

商品名	無解約返戻金型7大生活習慣病入院一時給付保険 「からだプラス」
引受保険会社	ネオファースト生命保険株式会社
<p>○がんなどの7大生活習慣病を保障します。</p> <p>○7大生活習慣病で入院したら100万円をお支払いします。入院一時給付金は、最大10回までお支払いします。</p> <p>○「健康年齢」で更新後の保険料が決まります。健康年齢が若くなるほど更新後の保険料は安くなります。</p> <p>※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご契約の際には、「重要事項説明書（契約概要・注意喚起情報）」および「ご契約のしおり・約款」を必ずご覧ください。</p> <p>※「からだプラス」はネオファースト生命を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なり、元本保証はありません。</p>	

商品名	低解約返戻金型特定疾病保障終身保険 「ネオdeとりお」
引受保険会社	ネオファースト生命保険株式会社
<p>○万一のときだけではなく、所定のがん・急性心筋梗塞・脳卒中にも備えられます。</p> <p>○掛け捨てではなく、一生涯の保障を準備できます。</p> <p>○1年間タバコを吸っていない方は、タバコを吸っている方に比べて保険料が割り引きされます。</p> <p>※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご契約の際には、「重要事項説明書（契約概要・注意喚起情報）」および「ご契約のしおり・約款」を必ずご覧ください。</p> <p>※「ネオdeとりお」はネオファースト生命を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なり、元本保証はありません。</p>	

商品名	特定疾病一時給付保険（無解約返戻金型） 「メディフィットプラス」
引受保険会社	メディケア生命保険株式会社
<p>○特定8疾病・特定3疾病により所定の理由に該当されたとき、それぞれ一時給付金をお支払いします。</p> <p>○各特定疾病それぞれ初回のお支払金額を上乗せしてお支払することができます。</p> <p>○特定8疾病に該当されたときは通算5回限度、うち特定3疾病に該当されたときは支払回数無制限でお支払いします。</p> <p>※お支払限度はそれぞれ1年に1回です。</p> <p>※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご契約の際には、「契約概要」「注意喚起情報」「ご契約のしおり」「約款」を必ずご覧ください。</p> <p>※「メディフィットプラス」はメディケア生命を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なり、元本保証がありません。</p>	

商品名	無配当 七大生活習慣病入院保険 入院医療特約付 「R e l i e f W」
引受保険会社	オリックス生命保険株式会社
<p>○入院給付金日額の500倍の手厚い死亡保障です。</p> <p>○入院・手術および死亡について一生涯保障します。</p> <p>○七大生活習慣病による入院は、1入院の支払限度日数が2倍（120日）になります。</p> <p>○先進医療を受けられたときの技術料も保障します。（先進医療特約を付加した場合）</p> <p>○解約払戻金をなくし、お手頃な保険料を実現します。</p> <p>○約款所定の重い障害状態になられたら、以後、保険料はいただきません。</p> <p>※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご契約の際には、「契約概要」「注意喚起情報」「ご契約のしおり／約款」を必ずご覧ください。</p> <p>※「R e l i e f W」はオリックス生命を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なり、元本保証はありません。</p>	

商品名	積立利率変動型終身保険（低解約返戻金型）無配当 「積立利率変動型終身保険（低解約返戻金型）」
引受保険会社	三井住友海上あいおい生命保険株式会社
<p>○死亡・高度障害の保障が一生続きます。</p> <p>○金利変動に対応し、保険金額・解約返戻金が増加するしくみがあります。</p> <p>○積立利率は年0.50%が最低保証されています。</p> <p>○保険料払込期間満了後、保障内容を変更できます。</p> <p>○解約返戻金を活用できます。</p> <p>○保険料払込免除特約を付加することで、もしものときに保険料のお払込みが不要になります。</p> <p>※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご契約の際には、「契約概要」「注意喚起情報」「ご契約のしおり・約款」を必ずご覧ください。</p> <p>※「積立利率変動型終身保険（低解約返戻金型）」は三井住友海上あいおい生命を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なり、元本保証はありません。</p>	

以上